mas 1. p. quæstione sexagesima tertia, articulo nono ad 3.

13 Posteriores rationem bene etiam expendit Heruæus in 1. dist. 40. quæstione prima, articulo tertio, ubi cum sibi obieisset hoc argumentum: *Quilibet bonus prouisor, qualis est DEVS, debet intendere bonum, quantum potest, cum paucioribus malis, vel permittendo quantum potest, pauciora mala: sed in uniuerso potest esse bonum, iustitie punientis, cum paucioribus malis, quam sint illa quæ sunt: quia istud bonum potest esse per panam unius Angeli, vel unius hominis, &c.* Respondet his verbis: *Ad maiorem dicendum, quod bonus prouisor debet intendere bonum permittendo pauciora mala, &c. salua conditione, & supposito, quod tot bona eueniant, permittendo pauca, sicut permittendo plura.* Ad minorem dicendum, quod licet bonum iustitie quoad aliud quid potest esse per panam unius, & permittendo unum peccatum solum; tamen permittendo creaturas intellectuales & rationales conditioni nature suæ, natae erant, in quantum ex nihilo, & defectibiles, incidere in plures defectus. Sic autem permittere eas secundum suam conditionem fuit conueniens. Multa etiam bona secuta sunt, quæ non fuissent, si plura mala non fuissent permisa: scilicet multi modi iustitie punientis; & multa patientie Martyrum, & multa fructuosa predicationes Doctorum, & correptiones Prælatorum, & multa talia, &c. Ita Heruæus. Accedit, quod probabile est, absolute loquendo, computando nimirum simul Angelos cum hominibus, maiorem esse numerum prædestinatorum, quam reprobatorum, vt dicitur quæstione septima, dubio quinto.

14 Secunda pars assertionis patet ex Apocalypsis septimo versu nono, ubi post duodecim millia prædestinatorum ex singulis tribubus filiorum Israel recensita, subiungitur: *Post hæc vidi turbam magnam, quam dinumerare nemo poterat ex omnibus gentibus, & tribubus, & populis, & linguis, stantes ante thronum, & in conspectu Agni, amici stolis albis, & palma in manibus eorum.* Item speciatim de Angelis patet, tum quod Apocal. duodecimo versu quarto indicatur, tertiam solummodo partem Angelorum cecidisse: Tum quod Daniel. septimo, versu decimo dicitur, *Millia millium ministrabant ei, & decies milles centena millia assistebant ei,* Et Apocal. nono, versu decimo sexto. *Et numerus equestris exercitus, vicies milles dena millia.* Vbi Græcè legitur myriades myriadum. Quod licet ad malos Angelos spectare videatur, nihilominus etiam hinc à potiori colligitur, quantus sit numerus bonorum: quando boni plures sunt, quam mali, vt dictum. Huc spectat illud CHRISTI, *An putas, quia non possum rogare Patrem meum, & exhibebit mihi modo plus quam duodecim legiones Angelorum?* nimirum tot ex pluribus. Huc spectat illud Baruch tertio, versu vigesimo quarto. *O Israel, quam magna est domus DEI, & ingens locus possessionis eius. Magnus est, & non habet finem; excelsus & immensus.*